各種手数料のお知らせ

令和7年10月14日現在

JA岩手県信連

【貯金関係手数料】

種	類	料	金 基 準	金 額	備考				
	振込(自店の本人以外口座へ) (注1)		窓口	550円					
振込(自店の本人			ATM(当会カード)	無料					
		1件につき	ネットバンク(個人)	無料					
小切手帳交付		1冊につき		2, 200円					
手形帳交付		1冊につき		2, 200円					
自己宛小切手発征	行	1通につき		550円					
通帳再発行		1通につき	1通につき		盗難、紛失等貯金者からの依頼に基づく再発行				
証書再発行		1枚につき		1, 100円	一盆無、初大寺町並有からの依頼に基 八円光竹				
キャッシュカード再	キャッシュカード再発行		1枚につき		盗難、紛失等貯金者からの依頼に基づく再発行				
(磁気ストライプ∙IC・ロ	ーンカート・含む)	「仪につき			血無、初入寺町並有かりの放視に巻 八舟光打				
口座振替手数料((引落料)	1件につき		110円					
	定例発行	1通につき 1通につき		440円					
残高証明書発行	都度発行			660円	→ 対しては、				
監査法人向け		1通につき		3, 300円					
未利用口座管理(注2)		1口座につき		1, 320円	(年額)				
取引明細書発行		1通につき		2, 200円					
各種証明書等再発行		1通につき		550円					
上記以外の発行		1通につき		1, 100円					

(注) 1. ATMを利用して振込手続を行うことが困難な方は、窓口にご相談ください。

(消費税込)

2. 令和3年10月1日以降に開設された口座(普通・貯蓄)で、最終異動日から2年以上取引がなく残高1万円未満のものが対象となります。

【貯金ネットサービス取扱手数料】

○当会のキャッシュカードをご利用の場合

	利用ATM	JA/	バンク	JFマリ	ンバンク	ゆうち	よ銀行	イーネット	レ銀行 ∙ATM(注1) ン銀行	三菱UI	FJ銀行	金融	他の 機関 (2)
時間帯等	取引種類	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金
	8:00 ~ 8:45					220円	220円	220円	220円		110円		
平日	8:45 ~ 18:00					110円	110円	110円	110円		無料		
	18:00 ~ 21:00					220円	220円	220円	220円		110円		手数料は ご利用の
	8:00 ~ 9:00	無	料	ご利用 できません	無料	220円	220円	220円	220円	ご利用 できません		できません	
土曜日	9:00 ~ 14:00					110円	110円	110円	110円		110円		異なりま す
	14:00 ~ 17:00					220円	220円	220円	220円				
日曜日	日・祝日・その他時間帯					220円	220円	220円	220円		110円		

(注) 1. イーネットATMは、ファミリーマート等のコンビニエンスストアに設置されています。

(消費税込)

- 2. オンライン提携(MICS)銀行。
- 3. 上記手数料は、現金にて入出金する場合の金額です。
- 4. ATM稼働時間は、それぞれの金融機関にご確認ください。
- 5. 12月31日はその曜日に該当する手数料となりますが、セブン銀行・イーネットATM・ローソン銀行は日曜日・祝日に該当する手数料となります。
- 6. 1月2日および1月3日は日曜日・祝日に該当する手数料となります。

○当会のATMをご利用の場合

キャッシュカード種類		J	ハバンク	JFマリ	ンバンク	ゆうち	よ銀行	三菱UI	FJ銀行		D金融機 関 E2)
時間帯等	取引種	類 入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金
	8:00 ~ 8:4	5	無料			ご利用	220円	•	110円	ご利用	220円
平日	8:45 ~ 18:0)					110円		無料		110円
	18:00 ~ 21:0				無料		220円	ご利用	110円		220円
土曜日	9:00 ~ 14:0				///	できません	110円	できません	110円	できません	110円
工唯口	14:00 ~ 17:0)					220円		110円		220円
日曜日・祝日・その他時間帯		;					220円		110円		220円

(消費税込)

【両替手数料】

	両 替 枚 数	金額
	20枚以下	無料
窓口扱い	21枚以上500枚以下	550円
	501枚以上1,000枚以下	1, 100円
	以降500枚ごと	550円を加算

(消費稅込)

- (注) 1. 両替枚数は、「ご持参枚数合計」または「交付枚数合計」のいずれか多い方となります。
 - 2. 同日中に複数回ご依頼いただく場合は、1日の合計枚数により手数料を頂戴します。

【為替関係手数料】

区 分	県内農協あて			
	窓口	550円	窓口	880円
振込手数料	ATM(当会カード)	330円	ATM(当会カード)	550円
	ネットバンク(個人)	110円	ネットバンク(個人)	220円
代金取立手数料	電子交換	880円		
10並以立于 奴杯	個 別 取 立	1, 100円		
	他行宛地方税取扱料	550円		
	振込組戻料	1, 100円		
	振込訂正手数料(店内振込を除く	1, 100円		
その他の諸手数料	不渡手形返却料	1, 100円		
	取立手形組戻料	1, 100円		
	取立手形店頭呈示料(ただし、1,	1, 100円		
	その他特殊扱手数料	実費		

(注) 1. 上記手数料の金額はそれぞれ1件または1通のものです。

(消費税込)

2. ATMを利用して振込手続を行うことが困難な方は、窓口にご相談ください。

【定時自動送金手数料】

区分	店内振込	県内農協あて	他金融機関あて
1件につき	無料	330円	550円

(消費税込)

【その他】

国債等窓口販売手数料	口座管理手数料	1口座につき	無料	備考
国俱守芯口规范于数科	各種証明書発行	1通につき	440円	

(消費税込)

個人情報開示請求手数料	1件につき	1, 100円	
-------------	-------	---------	--